
1 

 

Regione Siciliana  

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

     

Città di Castelvetrano 
                                  Selinunte 

 

IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
TRIBUTI 

**** 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    N.  31  DEL 20.07.2021               

OGGETTO: Modifica ed integrazione della determinazione n. 22 del 28.05.2021.   

 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA 
TRASMESSA 

VIA EMAIL 

1.   SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2.  AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE   

3.  VIII DIREZIONE ORGANIZZATIVA     adicomo@comune.castelvetrano.tp.it 

4.  REGISTRO UNICO   

5.  ALBO PRETORIO ON LINE   

 

Assunto Impegno def. n°_922/def 

Sull’Intervento n° _________________ 

Cap. P.E.G.           n°  250.9 

Fondo risultante    €.___________________ 

Imp. Precedente     €. _integrazione impegno 

Imp.Attuale           €. __287,16__________ 

Dispon. Residua €. __________________ 

                                    

                                  Il Responsabile 

           ___Giovanna Pisciotta_____ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                             Rosalba Passiglia 

Ai sensi dell’art. 6/bis della L.241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione 

della seguente determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i 

profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di conflitto di interessi;  

 

RICHIAMATA la determinazione di questa direzione organizzativa n. 22 del 28/05/2021 con la quale 

si assumeva l’impegno di spesa ai sensi degli artt.163, 183 e 250 del D. Lgs. n. 267/2000, di € 1.028,00  

per integrare il software per la gestione del servizio idrico in dotazione all’ENTE per l’invio e 

l’import massivo della fatturazione elettronica;  

 

RILEVATO che per mero errore si è impegnata una somma inferiore; 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dover procedere alla modifica della suddetta propria 

determinazione limitatamente all’impegno di spesa, apportando un’integrazione dell’impegno al codice 

01.04.1.103  di  € 287,16  inclusa IVA al 22%;  

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la scheda di cui all’All. “A” del 

piano di Auditing 2019/2021;  

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall’art. 147/bis del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012 

e s.m.i.;  

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267);  

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTA la competenza del Responsabile;  

                                                                         PROPONE 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:  

MODIFICARE la determinazione di questa direzione organizzativa n. 22 del 28.05.2021 limitatamente 

all’impegno di spesa assunto;  

VERIFICATO che la somma da integrare corrisponde ad € 287,16  IVA inclusa al 22%;  

IMPEGNARE ai sensi degli artt.163, 183 e 250 del D. Lgs. n. 267/2000, la somma complessiva di € 

287,16  di cui € 235,38 imponibile ed € 51,78  IVA al 22% a carico del cod 01.04.1.103 – del redigendo 

bilancio di previsione 2021-2023 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2021; 

AUTORIZZARE l’VIII Direzione organizzativa ad effettuare le necessarie rilevazioni contabili in 

conseguenza di quanto sopra.  

  

Il Responsabile del Procedimento  
                                                                                                        F.to           Rosalba Passiglia  

 
 

 

 

 

 



3 

 

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE 
DOTT. MICHELE GRIMALDI 

 

VISTA la proposta che precede, predisposta dal Responsabile del Procedimento  

DETERMINA 

Di approvare la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente riportata e 

trascritta:  

ATTESTA 

La regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa;  

L’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse anche potenziale;  

Che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico- finanziaria 

dell’Ente.  

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE  

                                                                    F.to      Dott. Michele Grimaldi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile e 

copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49, 147/bis e 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  

 

 Castelvetrano, 19/07/2021 

 

 

 

                                                           IL  RESPONSABILE  DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE 

            FINANZIARIA E GESTIONE DELLE RISORSE 

      F.TO   (DOTT.  ANDREA DI COMO) 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’ Albo Pretorio del Comune dal 

_____________ e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. _________ 

 Castelvetrano, ________________ 

 

       IL RESPONSABILE DELL’ ALBO 

       ________________________ 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, ______________ 

 
 


